CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula RANYA MARIA DE CAMARGO pela

conquista do Título MINI PRINCESA RODEIO SÃO

PAULO 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à RANYA MARIA DE

CAMARGO pela conquista do Título MINI PRINCESA RODEIO SÃO PAULO

2025.

JUSTIFICATIVA:

Ranya Maria Camargo, com sua simpatia, carisma e talento, brilhou

entre 21 participantes concorrentes de diversas cidades e, com grande

dedicação e encantamento, conquistou o título MINI PRINCESA RODEIO SÃO

PAULO 2025, mostrando, desde muito cedo, a força e a determinação que a

caracterizam.

O evento ocorreu no último dia 27 de outubro, na Água Doce

Cachaçaria, na cidade de Ribeirão Preto. O Concurso foi organizado pelo Elizio

do grupo UNITY produtora  Ribeirão Preto e as candidatas usaram trajes típicos

country do estilista Pasquini.

Ranya Maria de Camargo, filha de Renata Camargo nasceu no dia

12/07/2021 e já conquistou outros dois títulos: MISS BABY BRASIL OFICIAL

2024  em 21/09/2024 na cidade de Mogi Mirim-SP e o MISS BABY BRASIL

INTERNACIONAL 2024  em 05/12/2023 na cidade de Porto Alegre-RS

Sua vitória não apenas representa o esforço pessoal e o apoio de sua

família, mas também a capacidade de inspirar todos ao seu redor, especialmente

as futuras gerações, a acreditarem no poder dos seus sonhos e da persistência.

PROT-CMI 5193/2024
06/11/2024 - 15:54
MOC 279/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Este título é uma grande honra e um reflexo de seu potencial, talento

e encantamento, e é motivo de orgulho para nossa cidade e para todos aqueles

que acompanharam sua trajetória.

Por meio desta moção, parabenizamos Ranya Maria Camargo por

sua conquista e desejamos que sua trajetória seja marcada por ainda mais

vitórias, aprendizado e alegria. Que seu futuro seja repleto de grandes

conquistas e realizações.

Sala das Sessões, em 6 de novembro de 2024.

                                           HÉLIO RIBEIRO
         Vereador

PROT-CMI 5193/2024
06/11/2024 - 15:54
MOC 279/2024